
 MĚSTO DOBROVICE 

 PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 28, 294 41 DOBROVICE  
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K 

VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

 

zadávané analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k 

veřejné zakázce malého rozsahu dle § 27 zákona na služby  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MĚSTO DOBROVICE 

 PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 28, 294 41 DOBROVICE  
 
 

1. Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
 
 

2. Název veřejné zakázky: 

Sad Míru Město Dobrovice 
 
 

3. Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Zadavatel:   Město Dobrovice 
se sídlem:   Palackého náměstí 28 

294 41 Dobrovice 
zastoupené:    Mgr. Tomáš Sedláček, starosta města  
IČ:     00237663  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.  
Č. účtu:    0483210319/0800  
Kontaktní osoba:  Lenka Bartoňová, referent ŽP a OH Města Dobrovice 
e-mail:    bartonova@dobrovice.cz     
Telefon:   +420 326 307 552 

 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele analogicky dle § 43 zákona a osob podílejících se 
na vypracování zadávací dokumentace 

 

Obchodní firma nebo název / 
obchodní firma nebo jméno a 
příjmení: 

Radim Pala, DiS. 

Sídlo / místo podnikání / místo 
trvalého pobytu (příp. doručovací 
adresa): 

Hasičská 551/52, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

IČ: 01067982 

Osoba jednající za osobu 
zastupující zadavatele: Radim Pala, DiS. 

Telefon, e-mail: +420 773 204 154, radimpala@email.cz      

 

 

4. Údaje o zadávací dokumentaci: 

4.1. Závaznost požadavků zadavatele 
Ve všech částech zadávací dokumentace a jejich přílohách vymezil zadavatel závazné požadavky 
k plnění veřejné zakázky. Uchazeč je povinen tyto požadavky při zpracování nabídky plně 
respektovat a zohlednit ve své nabídce. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 

mailto:bartonova@dobrovice.cz
mailto:radimpala@email.cz


 MĚSTO DOBROVICE 

 PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 28, 294 41 DOBROVICE  
 

zadávací dokumentaci vč. obchodních podmínek bude považováno za nesplnění podmínek 
zadávacího řízení s možností vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení 
      

4.2. Součásti zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentaci tvoří následující části: 

a) Textová část výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 
b) Krycí list nabídky 
c) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti analogicky podle § 74 zákona 
d) Technická specifikace služeb 
e) Návrh smlouvy o dílo 

 
4.3. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění, varianty 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám (e-mailem, poštou, osobním doručením, kurýrní službou). Písemná žádost musí být 
zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
V případě žádosti o vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace, které budou zasílány 
e-mailem, odešle dodavatel žádost současně na e-mailovou adresu radimpala@email.cz.    
 
Zadavatel odešle Vysvětlení, změna nebo doplnění k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. Přesné znění žádosti odešle 
zadavatel současně všem uchazečům, kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.  
 
Zadavatel nepřipouští podání varianty nabídky.  

 

5. Plnění zakázky prostřednictvím poddodavatele: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 
v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje každého 
poddodavatele.  
 

6. Charakteristika veřejné zakázky 

6.1. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je Město Dobrovice. 
 

6.2. Doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládány termín zahájení poskytování služeb:    říjen 2021 

Termín ukončení poskytování služeb:      prosinec 2021 
 

 
 

6.3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Stručný popis předmětu zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování dendrologických služeb dle návrhu pěstebních opatření 
podrobně popsaných v příloze č. 3 – technické specifikaci k veřejné zakázce.  

 
 
 

mailto:radimpala@email.cz


 MĚSTO DOBROVICE 

 PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 28, 294 41 DOBROVICE  
 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Zadavatel předpokládanou hodnotu neuvádí.  
 

 
7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v rozsahu dále stanoveném zadavatelem. 
 

Základní způsobilost analogicky dle § 74 zákona 

Splnění základních způsobilosti prokáže dodavatel (účastník) předložením čestného prohlášení v 

rozsahu analogicky dle § 74 zákona. Účastník při zpracování tohoto bodu může využít Přílohu č. 2 ZD. 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží analogicky dle § 77 zákona: 
a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v 

ní zapsán. 
b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 

 

Prokázání splnění kvalifikace: 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením kopie příslušných dokladů.  

 

Pravost a stáří dokumentů 

Stáří dokumentů 

Doklady prokazující základní způsobilost analogicky podle § 74 zákona a profesní způsobilost analogicky 

podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení analogicky podle § 86 odst. 5 zákona. 

 

Ověření pravosti 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může vyžádat předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy analogicky dle § 86 

odst. 3 zákona. Nedoložení dokladů ve stanovené lhůtě nebo doložení dokladů neodpovídající skutečnosti, 

přičemž tyto měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení, 

povede k vyloučení vybraného dodavatele analogicky dle § 48 odst. 8 zákona. 

 

Další způsoby prokázání kvalifikace 

Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad vyžadovaný 

zadavatelem, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad analogicky podle § 45 odst. 2 zákona, resp. 

dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria analogicky podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. 

 

 



 MĚSTO DOBROVICE 

 PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 28, 294 41 DOBROVICE  
 

Prokázaní kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria analogicky podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující 

splnění profesní způsobilosti analogicky podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, doklady prokazující splnění 

chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, doklady o splnění základní způsobilosti analogicky 

podle § 74 zákona jinou osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost analogicky podle § 74 zákona a 

profesní způsobilost analogicky podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem analogicky podle § 81 zákona. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit, a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 

podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího 

řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Nesplnění této povinnosti povede k 

vyloučení ze zadávacího řízení analogicky podle § 88 odst. 2 zákona. 
 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

8.1. Požadavky na formální zpracování nabídky: 
a) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
b) Zadavatel doporučuje uchazečům, aby nabídka (krycí list nabídky) byla podepsána uchazečem 

resp. statutárním orgánem uchazeče nebo osobou zmocněnou statutárním orgánem uchazeče 
k zastupování uchazeče, v tom případě přiloží uchazeč v nabídce originál písemné plné moci či 
jiného platného písemného pověřovacího dokumentu. 

c) Uchazeč je povinen podat písemně nabídku v jednom originálním vyhotovení. 
d) Nabídka musí obsahovat uchazečem doplněný předložený návrh smlouvy  
e) Nabídka bude včetně všech dokumentů a příloh svázána do jednoho svazku, jednotlivé listy 

budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. 
f) Uchazeč do nabídky přiloží vyplněný Krycí list nabídky, vzor k použití je součástí zadávací 

dokumentace. 
g) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 

Zadavatel vyloučí uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že uchazeč ve své nabídce uvede 
nepravdivé údaje. 

h) Nabídka bude vložena do obálky, která bude označena textem: 



 MĚSTO DOBROVICE 

 PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 28, 294 41 DOBROVICE  
 

„Veřejná zakázka – NEOTEVÍRAT – Sad Míru Město Dobrovice“ 
Obálka s nabídkou bude kromě označení výše uvedeného opatřena názvem a adresou uchazeče 
a bude řádně zalepena nebo zabezpečena proti otevření. 
 

8.2. Požadavky na členění obsahu nabídky: 
Uchazeč předloží nabídku seřazenou do níže uvedených po sobě jdoucích oddílů: 
1. Krycí list nabídky – Příloha č. 1 
2. Dokumenty prokazující kvalifikaci 
3. Vyplněný návrh smlouvy  

 
9. Lhůta a místo pro podávání nabídek, otevírání obálek s nabídkami 

9.1. Lhůta pro podání nabídky: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 10. 2021 v 9:00 hod. 
 
 

9.2. Způsob podání nabídky: 
a) Místem pro podání nabídek je městský úřad Dobrovice, Palackého náměstí 28, 294 41 Dobrovice. 

Úřad je pro osobní doručení otevřen vždy v pracovních dnech od 7:30 hod do 15:30 hod., mimo 
tuto dobu lze nabídku doručit poskytovatelem poštovních služeb. 

b) Při převzetí bude nabídka zapsána do seznamu doručených nabídek a opatřena pořadovým 
číslem, datem a časovým údajem převzetí. 

c) Zadavatel nepřijme nabídky, které budou doručeny po lhůtě pro podání nabídek nebo budou 
otevřené. 

d) Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 3 měsíců ode dne podání nabídky zadavateli. 
    
 

9.3. Otevírání obálek s nabídkami: 
           Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány bez účasti uchazečů.    

 

10. Hodnocení nabídek 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez 

DPH. 

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 

kritéria, tj. Nabídková cena, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 

poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Jako nejvhodnější bude zadavatelem 

hodnocena nabídka, která získá na základě výše uvedeného vzorce nejvyšší počet bodů. 

 

11. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 



 MĚSTO DOBROVICE 

 PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 28, 294 41 DOBROVICE  
 

Dodavatel (účastník) nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení vyjma 
případů analogicky uvedených v ustanovení § 40 odst. 4 zákona. Nabídky se účastníkům nevracejí a 
zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem do podpisu smlouvy bez udání 
důvodů. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to 
buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo možnost posunout termín plnění zakázky z důvodu na straně zadavatele. 
 
Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 
Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s 
dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude zadávací řízení zrušeno, zveřejní na 
profilu zadavatele výsledek hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech 
dodavatelů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto uchazeč a vyslovuje s výše 
uvedeným souhlas. 

 

12. Přílohy 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti analogicky podle § 74 zákona 

Příloha č. 3 – Technická specifikace služeb 

Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 

 

 

 

V Dobrovici dne 23. 9. 2021 
 
 
 
 
 

……………………………... 
Mgr. Tomáš Sedláček 
starosta města 


		2021-09-23T14:52:08+0200
	Mgr. Tomáš Sedláček




